1

重要提示：香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）、香港交易及結算所有限公司（「香港交易

所」）、香港證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）及香港中央結算有限公司對本通知書的內容

概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本通知書全部或任何部分內

容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國平安資產管理（香港）有限公司願就本通知書於刊發之日所載資料的準確性承擔全部責任，並在

作出一切合理查詢後確認，就其所深知及所信，於刊發之日，本通知書並沒有遺漏其他事實，以致其

任何申述具有誤導成分。

證監會的認可不等如對信託基金（定義見下文）及子基金（定義見下文）作出推介或認許，亦不是對

信託基金及子基金的商業利弊或表現作出保證，更不代表信託基金及子基金適合所有投資者，或認許

信託基金及子基金適合任何個別投資者或任何類別的投資者。

本通知書為重要文件，需要閣下立即處理。閣下如對本通知書的內容有任何疑問，應諮詢閣下的財務

策劃師、銀行經理、律師、會計師或其他專業顧問。

中國平安基金

（「信託基金」）

中國平安 CSI 香港高息股 ETF

（港元櫃台股份代號：3070）

（美元櫃台股份代號：9070）

（「子基金」）

中國平安資產管理（香港）有限公司

（作為基金經理）

向單位持有人發出的

通知書

子基金推出非上市類別基金單位

子基金上市類別基金單位的分派政策之變更

子基金的相關指數更新

2

本通知書所有詞彙具有日期為 2024 年 9 月 26 日的信託基金及子基金的基金認購章程（「基金認購章

程」）（經不時修訂）所界定者的相同涵義，除非另行訂明。

信託基金及子基金的基金經理中國平安資產管理（香港）有限公司（「基金經理」）謹此通知基金單位

持有人以下自 2025 年 7月 10日（「生效日期」）起生效的變動。

A.       非上市類別基金單位

1. 子基金推出非上市類別基金單位

在生效日期，子基金將加入兩項非上市類別基金單位，即 A類港元單位及 I類港元單位（「推出非上市

類別基金單位」）。基金經理預期推出非上市類別基金單位將為投資者認購子基金基金單位提供一個

額外選擇，並將增加子基金的規模。透過非上市類別基金單位，投資者可以按照其各自的資產淨值直

接向子基金認購／贖回及透過分銷商辦理。預期推出非上市類別基金單位亦將有助子基金參與大灣區

理財通計劃。

子基金的上市類別基金單位與非上市類別基金單位之間存在異同。特別是子基金的上市類別基金單位和

非上市類別基金單位的費用結構、投資回報和資產淨值將有所不同。

基金認購章程將於生效日期修訂。投資者應參閱經修訂的基金認購章程（特別是「概要」部份），以獲

取有關上市類別基金單位與非上市類別基金單位之間異同的資料。

子基金的上市類別基金單位的產品資料概要亦將於生效日期修訂，而子基金的非上市類別基金單位的獨

立產品資料概要亦將於生效日期刊發。

與上市類別和非上市類別基金單位之間的交易安排差異相關的風險

子基金是一隻交易所買賣基金，提供上市類別基金單位和非上市類別基金單位。上市類別基金單位和非

上市類別基金單位的定價和交易安排並不相同，而視乎市場情況而定，上市類別基金單位的投資者可能

較非上市類別基金單位的投資者具有優勢或劣勢。各上市類別基金單位和非上市類別基金單位的每單位

資產淨值也可能不同，因為適用於該等類別基金單位的費用（如管理費）和成本各異。上市類別基金單

位按當時市價在證券交易所的二級市場進行日內買賣，而非上市類別基金單位則透過中介人按交易日結

束時的資產淨值出售，交易按單一估值點進行，無法在公開市場獲得日內流動性。

在受壓市況下，上市類別基金單位和非上市類別基金單位的退出機制可能有所不同。非上市類別基金單

位的投資者能夠按照資產淨值贖回基金單位；而上市類別基金單位的投資者則只能夠按當時市價贖回基

金單位（其或會偏離相應資產淨值），並可能須以大幅折讓的價格退出。上市類別基金單位的投資者可

於日內變現持倉，而非上市類別基金單位的投資者則無法適時變現持倉，須待交易日結束時才能變現。

上市類別基金單位和非上市類別基金單位的交易截止時間及交易時段亦有所不同。

上市類別和非上市類別基金單位之間的成本機制差異

投資者應注意，上市類別基金單位和非上市類別基金單位採用不同的成本機制。就上市類別基金單位

而言，有關增設申請及贖回申請的交易費和稅項及收費由申請或贖回該等基金單位的參與證券商及／

或基金經理支付。二級市場內上市類別基金單位的投資者將毋須承擔此類交易費和稅項及收費（但為

3

免生疑問，其或須承擔其他費用，如「費用及收費」一節所述的聯交所交易費）。另一方面，認購及

贖回非上市類別基金單位可能需要分別繳付認購費及贖回費，該費用將由進行認購或贖回的投資者支

付予基金經理。

任何或所有此等因素均可導致上市類別基金單位與非上市類別基金單位的資產淨值有所不同。

有關非上市類別基金單位的交易安排

上市類別基金單位的投資者可以於聯交所交易時段內在二級市場買賣基金單位，但非上市類別基金單

位的投資者則不同，其只可以按每個交易日結束時的最新可用資產淨值計算所得的相關認購價和贖回

價（視情況而定）進行認購和贖回。因此，上市類別基金單位持有人會有日內交易的機會，而非上市

類別基金單位持有人則無此等機會。在受壓市況下，如果市場持續惡化，上市類別基金單位持有人可

以於聯交所交易時段內在二級市場沽售基金單位，而非上市類別基金單位持有人則不能。

有關上市類別基金單位的交易安排

相反，二級市場投資者通常無法獲得非上市類別基金單位投資者可享的贖回途徑。在受壓市況下，參與

證券商可自行或代表任何一級市場投資者按子基金的資產淨值在一級市場上贖回上市類別基金單位，但

二級市場交易價格則可能偏離相應的資產淨值。在這種情況下，二級市場上的上市類別基金單位持有人

將明顯相較非上市類別基金單位持有人處於劣勢，因為後者將能夠按照資產淨值從子基金贖回其單位，

而前者則不能。

2. 子基金之變更的影響

除本文所披露外，子基金的特徵不會有任何變化，其投資目標和策略也將保持不變。由於推出非上市

類別基金單位，子基金將面臨與上市類別和非上市類別基金單位之間的交易安排差異，以及上市類別

和非上市類別基金單位之間的成本機制差異相關的額外風險。

除本文所披露外，基金經理預計子基金推出非上市類別基金單位不會影響子基金的運作及／或管理方

式，且不會對子基金現有投資者產生任何影響。

推出非上市類別基金單位不會 (i) 嚴重損害子基金現有投資者的權利或權益，或 (ii) 改變管理上市類別

基金單位的費用水平或成本。

推出非上市類別基金單位所產生的成本及／或開支預計為 317,200 港元（包括法律費用、核數費及中

文翻譯費）。

如現有投資者在子基金推出非上市類別基金單位生效日期或之後不欲繼續投資於子基金的上市類別基

金單位，可於生效日期前的最後交易日或之前在聯交所出售其持倉。有關在聯交所買賣基金單位的常

規應付費用將適用。

子基金更新後的基金認購章程（包括各上市類別基金單位和非上市類別基金單位的產品資料概要）將

於生效日期起在基金經理的網站 https://asset.pingan.com.hk/（本網站未經證監會審核）及聯交所網站

www.hkex.com.hk可供查閱。

http://https/asset.pingan.com.hk/
http://www.hkex.com.hk/

4

3. 信託契據的變更

信託契據將於生效日期就有關子基金上市類別基金單位和非上市類別基金單位的交易和運作條款的變更

作出修訂和重述。根據信託契據和適用的法律規章，信託契據的變更毋須基金單位持有人批准。信託人

同意信託契據的修訂。

經修訂和重述的信託契據之副本將可於辦公時間內在基金經理位於香港中環金融街 8號國際金融中心 2

期 23樓 2301室的辦公室免費索取查閱。

B. 上市類別基金單位的分派頻率之變更

目前，子基金可由基金經理酌情決定每半年分派一次股息，一般在六月及十二月。自生效日期起，子基

金可由基金經理酌情決定每季度分派一次股息，一般在三月、六月、九月及十二月。子基金不會從資本

中或實際從資本中支付分派（如有）。

子基金更新後的基金認購章程（包括上市類別基金單位的產品資料概要）將於生效日期起在基金經理的

網站 https://asset.pingan.com.hk/（本網站未經證監會審核）及聯交所網站 www.hkex.com.hk 可供查

閱。

C. 子基金的相關指數更新

自生效日期起，子基金的基金認購章程將作出修訂，以反映子基金相關指數的選樣方法。有關子基金相

關指數的計算方法、匯率和指數修正的披露亦會作出修訂。

閣下如有任何疑問或需要其他資料，請於正常辦公時間在香港中環金融街 8 號國際金融中心 2 期 23 樓

2301室或致電(+852) 3762 9228與基金經理聯絡。

基金經理對本通知書內所載資料於本通知書日期屬準確承擔責任。

中國平安資產管理（香港）有限公司

2025年 6月 10日

http://https/asset.pingan.com.hk/
http://www.hkex.com.hk/